渝北府办〔2025〕14号

重庆市渝北区人民政府办公室

关于印发《渝北区饮用水水源地名录》的通知
各镇人民政府，区政府各部门，各街道办事处，有关单位：
为加强饮用水水源保护，保障城乡居民饮水安全，根据《长江保护法》《国务院关于实行最严格水资源管理制度的意见》（国发〔2012〕3号）和《重庆市水资源管理条例》相关规定，结合我区饮用水水源地实际情况，现将调整后的《渝北区饮用水水源地名录》印发给你们。请相关单位结合各自职责依法建立安全保障机制，建立和完善突发事件应急预案，采取有效措施，强化饮用水水源地管理，确保饮用水水源达到水量和水质要求。
自本通知印发之日起，原《渝北区饮用水水源地名录》（渝北府办〔2023〕33号）同时废止。
附件：渝北区饮用水水源地名录
                      重庆市渝北区人民政府办公室

                           2025年7月2日
（此件公开发布）

附件

渝北区饮用水水源地名录

	序号
	水源级
	水源地名称
	管理单位
	类型
	备注

	1
	国家级
	渝北区悦来水厂嘉陵江水源地
	悦来街道办事处
	河流型

	2
	区级
	渝北区茨竹镇卫星水库水源地
	茨竹镇人民政府
卫星水库管理所
	水库型
	茨竹水厂、放牛坪水厂、华蓥山水厂、自力水厂、DN300供水管道工程

	3
	区级
	渝北区茨竹镇华蓥村山坪塘双水井水厂水源地
	茨竹镇人民政府
	其他

	4
	区级
	渝北区茨竹镇棕林沟秦家水厂水源地
	茨竹镇人民政府
	河流型

	5
	区级
	渝北区大盛镇真理水厂大洪河水源地
	大盛镇人民政府
	河流型

	6
	区级
	渝北区大盛镇仙女洞水厂水源地
	大盛镇人民政府
	其他

	7
	区级
	渝北区大盛镇顺龙水厂大洪河水源地
	大盛镇人民政府
	河流型

	8
	区级
	渝北区大盛镇顺龙村磨盘咀（溶洞水）顺龙水厂水源地
	大盛镇人民政府
	其他

	9
	区级
	渝北区大盛镇东山水厂大洪河水源地
	大盛镇人民政府
	河流型

	10
	区级
	渝北区大湾镇两岔水库高嘴水厂水源地
	大湾镇人民政府
两岔水库管理所
	水库型

	11
	区级
	渝北区大湾镇两岔水库两岔水厂水源地
	大湾镇人民政府
两岔水库管理所
	水库型

	12
	区级
	渝北区兴隆镇四五水库水源地
	大湾镇人民政府
卫星水库管理所
	水库型
	永庆水厂、雨台山水厂

	13
	区级
	渝北区洛碛镇张关水厂地下水水源地
	洛碛镇人民政府
	地下水

	14
	区级
	渝北区木耳镇观音洞水库牛头岩水厂水源地
	木耳镇人民政府
重庆市宏利水务技术开发有限公司
	水库型

	15
	区级
	渝北区统景镇统景水厂御临河水源地
	统景镇人民政府
	河流型

	16
	区级
	渝北区统景镇黄印水厂水源地
	统景镇人民政府
	其他

	17
	区级
	渝北区统景镇滚珠水厂御临河水源地
	统景镇人民政府
	河流型

	18
	区级
	渝北区兴隆镇南天门水厂水源地
	兴隆镇人民政府
	其他

2
— 3 —